Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 – PMJ/PI

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023 – PMJF/PI
OBJETO: SRP – MATERIAL DE IRRIGAÇÃO (...)

No exercício do Ato de Controle final, conforme apresentado como conteúdo do Processo

Administrativo destacado no preâmbulo,  o qual demonstra que os ritos processuais e legais foram
devidamente cumpridos, declaro concordar com o resultado da licitação na forma que fora adjudicada,
HOMOLOGANDO o resultado para fins de eficácia e produção dos efeitos jurídicos do ato.

            Reconhecidos os procedimentos, autorizo a publicação da síntese do resultado na imprensa
oficial, na sequência, seja convocada as empresas beneficiárias para assinatura da ARP GERAL e,
quando convocada, retirada do contrato administrativo, cujo resultado deve ser publicado através de
extrato, dando-lhe a celeridade que o objeto requer, a fim de não restar prejuízo aos interesses
imediatos do Município de José de Freitas/PI.

Encaminhe-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI, em 10 de abril de 2023

ROGER COQUEIRO LINHARES
PREFEITO MUNICIPAL – PMJF/PI